UNIVERSITETI "ALEKSANDER MOISIU" DURRES
TE DHENA PER PERIUDHEN 01.03.2024 - 31.03.2024
DHE TE DHENA PROGRESIVE PER PERIUDHEN 01.01.2023 - 31.03.2023

( ne leke) ( ne leke)
Pershkrimi (sipas kombinimit te struktures kontabel) Mars 2024 PROGRESIVI 3 MUJORI 2024
Plan Fakt Plan Fakt
TE ARDHURAT - 12,671,947 180,000,000 37,406,427
Te ardhura nga Tarifa e regjistrimit 90,000 5,500,000 454,700
Te ardhura nga konkurset e pranimit - -
Te ardhura nga Tarifa shkollimit per te gjitha ciklet e studimit 11,697,618 165,000,000 34,356,138
Te ardhura nga gerate 56,050 1,355,700 168,150
Te ardhura nga sherbimit e ndryshme te IAL-ve 652,499 4,000,000 2,251,659
Te ardhura nga donatore, sponsorizime 175,780 2,000,000 175,780
Te ardhura nga projektet me financim te brendshem apo te huaj - -
Te ardhura nga konferencat 500,000 -
Te ardhura te tjera (ne varesi te dinamikes se veprimtarise se IAL-
ve) 1,644,300 -
Shpenzimet nga Granti | Buxhetit te Shtetit 103,351,584 90,491,759 494,393,866 279,945,860
Shpenzimet per ndertim 160,000,000 -
Shpenzimet per rikonstruksion - -
Shpenzimet per blerje biblioteka - -
Shpenzimet per blerje aparate, pajisje kompjuterike - -
Shpenzimet per blerje programe e softe kompjuterike, etj - -




Shpenzimet per blerje per projekte per kerkim shkencor

Shpenzimet per blerje pajisje, mobilje

Shpenzimet e personelit per paga, ore jashte kohes normale te
punes

75,000,000

59,335,027

225,000,000

196,360,340

Shpenzimet te tjera (per dalje ne pension, semundje te renda apo
rast ...

Shpenzimet per kontributin e sigurimeve shogerore dhe
shendetsore

10,000,000

10,800,578

40,000,000

32,957,870

Shpenzimet per blerjen e materialeve dhe kryerjen e sherbimeve
te nevojshme per funksionimin e veprimtarise se perditshme te
institucionit (uje, energji..)

1,298,584

5,873,206

26,734,215

17,794,474

Shpenzime per dieta e udhetime per punonjesit e Institucionit kur
largohen jashte gendres se punes ose jashte shtetit per arsye
pune,ekspedita mesimore etj.

Shpenzime per geramarrje ambjentesh, pajisjesh, mjeti
transporti, etj.

Shpenzime per ekzekutim te vendimve gjygesore per largime nga
puna, ekzekutim te detyrimeve kontraktuale te papaguara

Shpenzime per honorare,pagesat e organeve kolegjale te
institucionit (senati, bordi, komisione doktorature etj)

1,500,000

1,472,229

3,300,000

3,051,657

Shpenzimet per pagesat per veprimtarite kerkimore-shkencore

331,000

331000

331,000

331,000

shpenzimet per bursat e studenteve

10,000,000

3,690,360

30,000,000

20,422,160

Shpenzimet per studentet ge studiojne ne programe prioritare

3,760,000

3,760,000

3,760,000

3,760,000

Shpenzime te tjera ne varesi te dinamikes se IAL-ve ( akreditim
vleresim, tarifa anetaresimi etj)

1,462,000

1,461,709

1,462,000

1,461,709

Shpenzime per pagese tvsh

Shpenzime per projekte te nderkombetarizmit

3,767,650

3,806,651

3,806,650




Shpenzimet nga te Ardhurat e Veta

240,575

30,976,021

225,395,347

35,399,030

Shpenzimet per hartim projekte ndertimore

6,696,127

Shpenzimet per punime ndertimore

(18,140,430)

148,225,623

Shpenzimet per rikonstruksion

Shpenzimet per blerje biblioteka

18,140,430

18,140,430

18,140,430

18,140,430

Shpenzimet per blerje aparate, pajisje kompjuterike

Shpenzimet per blerje programe e softe kompjuterike, etj

Shpenzimet per blerje laboratore

Shpenzimet e personelit per paga, personel akademik te jashtem

1,550,000

6,598,140

6,324,249

6,598,140

Shpenzimet te tjera (per dalje ne pension, semundje te renda apo
rast ...

Shpenzimet per kontributin e sigurimeve shogerore dhe
shendetsore

910,754

Shpenzimet per blerjen e materialeve dhe kryerjen e sherbimeve
te nevojshme per funksionimin e veprimtarise se perditshme te
institucionit (uje, energji, sherbime mirembatjeje, ruajtje etj..)

(1,309,425)

2,419,314

27,985,925

5,799,225

Shpenzime per dieta e udhetime per punonjesit e Institucionit kur
largohen per funksionimin e veprimtarise se perditshme te
institucionit

Shpenzime per qeramarrje ambjentesh, pajisjesh, mjeti
transporti, etj.

Shpenzime per ekzekutim te vendimve gjyqgesore per largime nga
puna, ekzekutim te detyrimeve kontraktuale te papaguara

Shpenzime per honorare,pagesat e bordeve te organeve kolegjale
te institucionit

Shpenzimet per pagesat per veprimtarite kerkimore-shkencore

2,508,712

12,737,399

3,551,810




shpenzimet per rimbursim tarifash per studente

3,065,415

Shpenzimet per bursat e ekselences

Shpenzime te tjera ne varesi te dinamikes se IAL-ve

Shpenzime per projekte te nderkombetarizmit

1,309,425

1,309,425

1,309,425
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